
Forventningene til årets smoltutsett 

varierer fra land til land.

Undersøkelse Europharma i Canada har g jort 

tyder på at det ligger det an til et samlet 

utsett på 39 millioner atlantisk laks i 2009. 

23 millioner av dette vil settes ut på vest-

kysten og 16 millioner på østkysten. Dette 

innebærer en økning på henholdsvis fem 

prosent på vestkysten og ti prosent på 

østkysten. 

I tillegg anslås et utsett av 2,5 millioner 

steelhead/regnbueørret på østkysten av 

Canada i 2009.

I Skottland er det større usikkerhet rundt 

årets utsett, men det virker sikkert at 

det går mot en viss nedgang. Det ser man 

tydeligst i manglende bestillinger til smolt-

produsentene. Flere selskaper sitter fortsatt 

på g jerdet. Årets smoltutsett i Skottland 

anslås til å bli rundt 40 millioner. I 2007 ble 

det satt ut rundt 45 millioner smolt i Skott-

land. 

Fra Færøyene meldes det om små foran-

dringer fra i fjor, men trolig vil det settes 

ut mellom 8 og 9 millioner smolt, noe som 

vil være en liten oppgang. Ekstremt lav 

dødelighet i færøysk oppdrett g jør at slakte-

volumet nå er nesten like høyt som det var 

på den tiden da det ble satt ut 20 millioner 

smolt i året.

Som vi meldte om i forrige utgave av Euro-

pharmas nyhetsbrev forventes det et utsett 

på maksimalt 65 millioner smolt i Chile i år.
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Mange har allerede meldt seg på Europhar-

mas Lofotseminar 2009 som arrangeres i 

Svolvær 17. – 19. juni.

For knappe to uker siden ble det åpnet for 

påmelding til årets seminar på Europharmas 

nettsider, og mange har allerede benyttet 

muligheten til å sikre seg plass. Det kan være 

fornuftig, for erfaringsvis er etterspørselen 

stor og det kan raskt fylles opp.

Fagprogrammet er foreløpig ikke klart, men vi 

kan love en variert og omfattende foredrags-

rekke der lakselus og resistens samt situa-

sjonen i Chile blir noen av temaene. Program-

met vil offentligg jøres så snart det blir klart.

Besøk www.europharma.no for påmelding og 

mer informasjon om Europharmas Lofot-

seminar 2009.

Opp i Canada – ned i Skottland

Kartlegging av smittestatus i regionen nord 

for Hustadvika har så langt ikke medført 

nye funn i etterkant av PD-påvisningen på 

Smøla i mars.

Oppdretterne nord for Hustadvika har i lang 

tid jobbet sammen for å hindre spredning 

av PD til sine områder. Påvisningen av PD i 

et anlegg på Smøla var slik sett en strek i 

regninga, men det kan vise seg at man denne 

gangen slipper med skrekken.

En kartlegging av smittestatus ved øvrige 

anlegg i regionen ble raskt satt i gang, og 

så langt har man ikke funnet andre tilfel-

ler. Det opplyser veterinær Asgeir Østvik i 

Havbrukstjenesten AS på Frøya. Ifølge Østvik 

er spørsmålet om vaksinering foreløpig et 

omdiskutert tiltak, og signalene fra oppdret-

terne er i stor grad at en ønsker å avvente 

resultatene fra kartleggingsarbeidet som nå 

pågår før en tar stilling til dette.

Cato Lyngøy i Marine Harvest mener resul-

tatene av kartleggingen vil bli en prøvest-

ein på om tiltakene som er innført i Stopp 

PD-kampanjen har vært tilstrekkelige. Lyngøy 

er blant dem som mener det foreløpig er for 

tidlig å iverksette et vaksineringsprogram.

Tiltakene som de siste årene har vært innført 

med tanke på å stanse spredningen av PD 

omfatter blant annet stans av transport av 

fi sk over Hustadvika, opplæring av personell i 

forhold til hygiene og smittesikring, skjerpet 

kontroll med brønnbåter og forbud mot bruk 

av brønnbåter som har vært i PD-sonen. 

-Så langt har vi ikke klart å doku-

mentere noen kontakt med PD-

sonen som kan forklare funnet 

på Smøla. Slik vi ser det nå er det 

mest sannsynlig at smitten har 

kommet med havstrømmen eller 

med villfi sk, sier Asgeir Østvik.

Kan slippe 
med skrekken

Asgeir Østvik

Påmeldingen er i gang
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Overraskende nok er det tilnærmelsesvis likt antall 

vaksinerte 1-åringer i årets generasjon sammenlignet 

med fjorårets.

Mange hadde nok forventet en markant vekst i årets 

norske utsett av 1-åringer, men tallenes tale gir et 

annet bilde på situasjonen. 

I mars ble det solgt 7,4 millioner doser laksevaksine mot 

10,5 millioner i samme måned i fjor. Et riktig bilde av ut-

settet får vi imidlertid først ved å sammenstille tallene 

for de siste seks månedene. Dersom en ser på perioden 

fra 1. oktober til 1. april kommer det fram at den totale 

mengden vaksinert smolt var 112 millioner våren 2008 

mens den vil være cirka 115 millioner i år.

Ut fra våre tall er det lite som tyder på at det g jenstår 

store mengder smolt for vaksinering videre utover våren. 

Med andre ord kan det se ut som vi får en 0-vekst.

Ut fra dette, samt den varslede nedgangen i Chile som 

ble beskrevet i Europharmas forrige nyhetsbrev, blir kon-

klusjonen en kraftig reduksjon i den globale produksjonen 

av atlantisk laks.

Samtidig vet vi at det er utlyst 65 nye konsesjoner i 

Norge. Det betyr et smoltbehov på 12-13 millioner. Vi kan 

med andre ord regne med at det blir rift om 0-åringen.

For ørret ble det solgt 350 000 doser vaksine i mars. 

Det er en kraftig nedgang fra fjoråret, da det i samme 

måned ble solgt 2 millioner doser.

Nedgang ser vi også i månedssalget av vaksiner til torsk. 

I mars ble det solgt 1,3 millioner doser, mot 2,4 millioner 

doser i fjor.

Vaksinesalg – månedsoversikt

Europharma AS
Adresse: Lufthavnveien 11, 8370 Leknes

Telefon: +47 76 06 09 30
Fax: +47 76 06 09 40 

E-post: info@europharma.no
Org.nr: 964 873 755

Ingen vekst 
i vårutsettet

Behov for ATPase-analyser? 
ring Karl Ove, tlf: 76 06 09 47
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Edle dråper levert på døra
Europharmas temperaturkontrollerte distribusjons-

biler vil i vår kunne levere mer enn bare fi skevaksiner.

Fra og med i dag har Europharmas kunder mulighet til 

å bestille øl, vin og brennevin levert på døra av våre dis-

tribusjonsbiler. En spesialavtale med Vinmonopolet g jør 

dette mulig, og våre distribusjonsmedarbeidere har fått 

opplæring i regelverket som omhandler salg av denne 

typen varer.

Europharmas distribusjonsbiler har fl ere lasterom som 

er individuelt temperaturregulert, noe som gir en unik 

mulighet til å kunne levere varene nedkjølt til passende 

temperatur. Det at mange av våre leveranser skjer på 

fredager g jør at vårt nye Pol på hjul-konsept er noe vi 

har virkelig tro på.

Bestilling av alkoholholdige drikker skjer kun per e-post, 

og interesserte kan legge inn bestillinger til polvarer@

europharma.no. Vi leverer kun varer fra Vinmonopolets 

standardsortiment. 


